
AM\901614LT.doc PE489.448v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Užsienio reikalų komitetas

2011/0308(COD)

14.5.2012

PAKEITIMAI
23–72

Nuomonės projektas
Franziska Katharina Brantner
(PE483.740v01-00)

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl tam tikrų 
rūšių įmonių metinių finansinių ataskaitų, konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir 
susijusių pranešimų

Pasiūlymas dėl direktyvos
(COM(2011) 0684 – C7-0393/2011 – 2011/0308(COD))



PE489.448v01-00 2/28 AM\901614LT.doc

LT

AM_Com_LegOpinion



AM\901614LT.doc 3/28 PE489.448v01-00

LT

Pakeitimas 23
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3) siekiant apsaugoti akcininkus, narius ir 
trečiuosius asmenis, ypač svarbu suderinti 
nacionalines nuostatas, kuriomis 
reglamentuojamas kai kurių ribotos 
atsakomybės įmonių metinių finansinių 
ataskaitų ir vadovybės pranešimų turinys, 
forma, juose taikomas vertinimo pagrindas 
bei jų skelbimo tvarka. Būtina vienu metu 
derinti minėtoms įmonėms taikomas šių 
sričių nuostatas, nes, viena vertus, kai 
kurios įmonės veiklą vykdo daugiau negu 
vienoje valstybėje narėje ir, antra vertus, tų 
įmonių garantijos tretiesiems asmenims 
apribotos įmonės grynąja turto verte;

(3) siekiant apsaugoti akcininkus, narius ir 
trečiuosius asmenis, ypač svarbu suderinti 
nacionalines nuostatas, kuriomis 
reglamentuojamas kai kurių ribotos 
atsakomybės įmonių metinių finansinių 
ataskaitų ir vadovybės pranešimų turinys, 
forma, juose taikomas vertinimo pagrindas 
bei jų skelbimo tvarka. Būtina vienu metu 
derinti minėtoms įmonėms taikomas šių 
sričių nuostatas, nes, viena vertus, kai 
kurios įmonės veiklą vykdo daugiau negu 
vienoje valstybėje narėje ir, antra vertus, 
tos įmonės galėtų daryti poveikį
tretiesiems asmenims įmonės grynąja turto 
verte;

Or. en

Pakeitimas 24
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) siekiant numatyti didesnį mokėjimų 
valdžios institucijoms skaidrumą, gavybos 
arba neliestų miškų medienos ruošos 
sektoriuose veikiančios didžiosios įmonės 
arba viešojo intereso įmonės turėtų 
atskiroje ataskaitoje kasmet atskleisti 
reikšmingus mokėjimus, atliktus šalių, 
kuriose jos veikia, valdžios institucijoms. 
Tokios įmonės veikia šalyse, turinčiose 
daug gamtos išteklių, visų pirma, rūdų, 

(32) siekiant numatyti didesnį mokėjimų 
valdžios institucijoms ir vietos ar regionų 
viešosioms institucijoms skaidrumą, 
įmonės arba viešojo intereso įmonės turėtų 
atskiroje ataskaitoje kasmet atskleisti 
reikšmingus mokėjimus, atliktus šalių, 
kuriose jos veikia, valdžios institucijoms ir 
vietos ar regionų viešosioms institucijoms. 
Į ataskaitą reikėtų įtraukti tam tikrą 
susijusią informaciją. Šioje ataskaitoje 



PE489.448v01-00 4/28 AM\901614LT.doc

LT

naftos, gamtinių dujų ir neliestų miškų. Į 
ataskaitą reikėtų įtraukti mokėjimų tipus, 
atitinkančius tuos, kuriuos atskleidžia 
įmonės, dalyvaujančios Gavybos 
pramonės skaidrumo iniciatyvoje. Ši 
iniciatyva taip pat papildo ES veiksmų 
planą dėl miškų teisės aktų vykdymo, 
valdymo ir prekybos (angl. FLEGT) ir 
Medienos reglamentą, kuriuo reikalaujama, 
kad medienos produktų prekiautojai taikytų 
deramo patikrinimo sistemą, kad neteisėtai 
paruošta mediena nepatektų į ES rinką;

pateiktos informacijos atskleidimas 
naudingas investuotojams, siekiant jiems 
sudaryti sąlygas priimti sprendimus turint 
daugiau informacijos, taip pagerinti 
įmonių valdymą ir atskaitomybę. Šia 
atskleidžiama informacija taip pat 
siekiama remti gerą mokesčių srities 
valdymą ir šalinti bei mažinti mokesčių 
vengimą. Ataskaitoje pateikiama 
informacija turėtų būti atskleidžiama 
pagal atskiras šalis, o gavybos pramonės, 
žemės ūkio, žuvininkystės, didelio masto 
energijos gamybos, statybos ar neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose 
veikiančioms įmonėms ir viešojo intereso 
įmonėms turėtų būti numatomi tam tikri 
papildomi ataskaitų teikimo reikalavimai 
pagal atskirus projektus. Ši iniciatyva taip 
pat papildo ES veiksmų planą dėl miškų 
teisės aktų vykdymo, valdymo ir prekybos 
(angl. FLEGT) ir Medienos reglamentą, 
kuriuo reikalaujama, kad medienos 
produktų prekiautojai taikytų deramo 
patikrinimo sistemą, kad neteisėtai 
paruošta mediena nepatektų į ES rinką;

Or. en

Pakeitimas 25
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
32 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(32) siekiant numatyti didesnį mokėjimų 
valdžios institucijoms skaidrumą, gavybos 
arba neliestų miškų medienos ruošos 
sektoriuose veikiančios didžiosios įmonės 
arba viešojo intereso įmonės turėtų 
atskiroje ataskaitoje kasmet atskleisti 
reikšmingus mokėjimus, atliktus šalių, 
kuriose jos veikia, valdžios institucijoms. 
Tokios įmonės veikia šalyse, turinčiose 
daug gamtos išteklių, visų pirma, rūdų, 

(32) siekiant numatyti didesnį mokėjimų 
valdžios institucijoms skaidrumą, gavybos
arba neliestų miškų medienos ruošos 
sektoriuose veikiančios didžiosios įmonės 
arba viešojo intereso įmonės turėtų 
atskiroje ataskaitoje kasmet atskleisti 
mokėjimus, atliktus šalių, kuriose jos 
veikia, valdžios institucijoms. Tokios 
įmonės veikia šalyse, turinčiose daug 
gamtos išteklių, visų pirma rūdų, naftos, 



AM\901614LT.doc 5/28 PE489.448v01-00

LT

naftos, gamtinių dujų ir neliestų miškų. Į
ataskaitą reikėtų įtraukti mokėjimų tipus, 
atitinkančius tuos, kuriuos atskleidžia 
įmonės, dalyvaujančios Gavybos pramonės 
skaidrumo iniciatyvoje. Ši iniciatyva taip 
pat papildo ES veiksmų planą dėl miškų 
teisės aktų vykdymo, valdymo ir prekybos 
(angl. FLEGT) ir Medienos reglamentą, 
kuriuo reikalaujama, kad medienos 
produktų prekiautojai taikytų deramo 
patikrinimo sistemą, kad neteisėtai 
paruošta mediena nepatektų į ES rinką;

gamtinių dujų ir neliestų miškų. Į ataskaitą 
reikėtų įtraukti mokėjimų tipus, 
atitinkančius tuos, kuriuos atskleidžia 
įmonės, dalyvaujančios Gavybos pramonės 
skaidrumo iniciatyvoje. Ši iniciatyva taip 
pat papildo ES veiksmų planą dėl miškų 
teisės aktų vykdymo, valdymo ir prekybos 
(angl. FLEGT) ir Medienos reglamentą, 
kuriuo reikalaujama, kad medienos 
produktų prekiautojai taikytų deramo 
patikrinimo sistemą, kad neteisėtai 
paruošta mediena nepatektų į ES rinką;

Or. en

Pakeitimas 26
Franziska Katharina Brantner

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) ataskaitos turėtų padėti daug išteklių 
turinčių šalių valdžios institucijoms 
įgyvendinti Gavybos pramonės skaidrumo 
iniciatyvos principus ir kriterijus ir savo 
piliečiams atsiskaityti už mokėjimus, 
gaunamus iš gavybos pramonės arba 
neliestų miškų medienos ruošos įmonių, 
veikiančių jų jurisdikcijoje. Ataskaitoje 
informacija turėtų būti atskleidžiama 
pagal atskiras šalis ir projektus, kai 
projektas laikomas žemiausio lygmens 
operaciniu ataskaitas teikiančiu vienetu, 
kuriame reguliariai rengiami vidiniai 
vadovybės pranešimai, pvz., koncesija, 
geografinė teritorija ir pan., ir kai 
mokėjimai priskirti prie tokių projektų. 
Atsižvelgiant į bendrą tikslą šiose šalyse 
skatinti tinkamą valdymą, skelbtinų 
mokėjimų reikšmingumą reikėtų įvertinti 
valdžios institucijos gavėjos atžvilgiu. 
Būtų galima numatyti įvairius 
reikšmingumo kriterijus, pvz., mokėjimų 
absoliuti suma arba procentinė riba (pvz., 

(33) gavybos pramonės arba neliestų 
miškų¹ medienos ruošos sektoriuose 
veikiančios didžiosios įmonės arba viešojo 
intereso įmonės ataskaitose taip pat turėtų 
atskleisti valdžios institucijoms atliktus 
mokėjimus pagal atskirus projektus. 
Terminas „projektas“ turėtų būti 
apibrėžiamas kaip sutartimi, licencija, 
nuoma, koncesija arba kitu teisiniu 
susitarimu, pagal kurį kiekvienoje šalyje, 
kurioje ši įmonė veikia, atsiranda jos 
mokestiniai ir su pajamomis susiję 
įsipareigojimai, reglamentuojamos veiklos 
atitikmuo. Jeigu bet kokie mokėjimų 
įsipareigojimai kyla kitokiu pagrindu nei 
šis teisinis susitarimas, ataskaitos taip pat 
turėtų būti skelbiamos atitinkamu 
pagrindu. Vis dėlto reikalavimai 
informaciją atskleisti pagal atskirus 
projektus turėtų būti taikomi tik tiems 
projektams, kurių bendra valdžios 
institucijoms atliktų mokėjimų suma 
atitinkamais finansiniais metais yra 



PE489.448v01-00 6/28 AM\901614LT.doc

LT

mokėjimai, viršijantys tam tikrą šalies 
BVP procentinį dydį), kuriuos galima 
apibrėžti deleguotuoju teisės aktu. 
Ataskaitų teikimo tvarka turėtų būti 
peržiūrėta ir Komisija turėtų pateikti 
ataskaitą apie ją per penkerius metus nuo 
direktyvos įsigaliojimo pradžios. Atliekant 
peržiūrą reikėtų apsvarstyti tvarkos 
veiksmingumą ir atsižvelgti į tarptautinius 
pokyčius, įskaitant konkurencingumo ir 
energetinio saugumo klausimus. Atliekant 
peržiūrą taip pat reikėtų atsižvelgti į 
informacijos apie mokėjimus rengėjų ir 
vartotojų patirtį ir apsvarstyti, ar būtų 
tikslinga įtraukti papildomą informaciją 
apie mokėjimus, pvz., efektyviuosius 
mokesčių tarifus ir informaciją apie 
gavėjus, kaip antai banko sąskaitos 
rekvizitus;

didesnė kaip 100 000 EUR. Į ataskaitas 
reikėtų įtraukti mokėjimų tipus, 
atitinkančius tuos, kuriuos atskleidžia 
įmonės, dalyvaujančios Gavybos 
pramonės skaidrumo iniciatyvoje. Ši 
iniciatyva taip pat papildo ES veiksmų 
planą dėl miškų teisės aktų vykdymo, 
valdymo ir prekybos (angl. FLEGT)² ir 
Medienos reglamentą³, kuriais medienos 
produktų prekiautojai įpareigojami taikyti 
deramo tikrinimo sistemą, kad neteisėtai 
paruošta mediena nepatektų į ES rinką. 
Ataskaitos turėtų padėti daug išteklių 
turinčių šalių valdžios institucijoms 
įgyvendinti Gavybos pramonės skaidrumo 
iniciatyvos principus ir kriterijus ir savo 
piliečiams atsiskaityti už mokėjimus, 
gaunamus iš gavybos pramonės arba 
neliestų miškų medienos ruošos įmonių, 
veikiančių jų jurisdikcijoje;

____________

¹ Direktyvoje 2009/28/EB neliestas miškas 
apibrėžtas kaip „miškas ir kitos miškingos 
vietovės, kuriose auga vietinės rūšys ir 
nėra aiškiai matomų žmogaus veiklos 
požymių, o ekologiniai procesai nėra 
pastebimai sutrikdyti“.
² Žr. 2005 m. gruodžio 20 d. Tarybos 
reglamentą (EB) Nr. 2173/2005 dėl 
FLEGT licencijavimo schemos medienos 
importui į Europos bendriją sukūrimo 
(OL L 347, 2005 12 30, p. 1).
³ 2010 m. spalio 20 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 995/2010, kuriuo nustatomos veiklos 
vykdytojų, pateikiančių rinkai medieną ir 
medienos produktus, pareigos (OL L 295, 
2010 11 12, p. 23). Šis reikalavimas nebus 
taikomas bendrovėms, medienos 
produktus importuojančioms pagal ES 
savanoriškuosius susitarimus.

Or. en



AM\901614LT.doc 7/28 PE489.448v01-00

LT

Pakeitimas 27
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) ataskaitos turėtų padėti daug išteklių 
turinčių šalių valdžios institucijoms 
įgyvendinti Gavybos pramonės skaidrumo 
iniciatyvos principus ir kriterijus ir savo 
piliečiams atsiskaityti už mokėjimus,
gaunamus iš gavybos pramonės arba 
neliestų miškų medienos ruošos įmonių, 
veikiančių jų jurisdikcijoje. Ataskaitoje 
informacija turėtų būti atskleidžiama 
pagal atskiras šalis ir projektus, kai 
projektas laikomas žemiausio lygmens 
operaciniu ataskaitas teikiančiu vienetu, 
kuriame reguliariai rengiami vidiniai 
vadovybės pranešimai, pvz., koncesija, 
geografinė teritorija ir pan., ir kai 
mokėjimai priskirti prie tokių projektų. 
Atsižvelgiant į bendrą tikslą šiose šalyse 
skatinti tinkamą valdymą, skelbtinų 
mokėjimų reikšmingumą reikėtų įvertinti
valdžios institucijos gavėjos atžvilgiu.
Būtų galima numatyti įvairius 
reikšmingumo kriterijus, pvz., mokėjimų 
absoliuti suma arba procentinė riba (pvz., 
mokėjimai, viršijantys tam tikrą šalies
BVP procentinį dydį), kuriuos galima 
apibrėžti deleguotuoju teisės aktu. 
Ataskaitų teikimo tvarka turėtų būti 
peržiūrėta ir Komisija turėtų pateikti 
ataskaitą apie ją per penkerius metus nuo 
direktyvos įsigaliojimo pradžios. Atliekant 
peržiūrą reikėtų apsvarstyti tvarkos 
veiksmingumą ir atsižvelgti į tarptautinius 
pokyčius, įskaitant konkurencingumo ir
energetinio saugumo klausimus. Atliekant 
peržiūrą taip pat reikėtų atsižvelgti į 
informacijos apie mokėjimus rengėjų ir 
vartotojų patirtį ir apsvarstyti, ar būtų 
tikslinga įtraukti papildomą informaciją 
apie mokėjimus, pvz., efektyviuosius 
mokesčių tarifus ir informaciją apie 

(33) ataskaitos turėtų padėti valdžios 
institucijoms įgyvendinti atskaitomybės ir 
skaidrumo standartus, kurie bent jau yra 
tokie patys kaip Gavybos pramonės 
skaidrumo iniciatyvos principai ir 
kriterijai, ir savo piliečiams atsiskaityti už 
mokėjimus, kuriuos gauna šios valdžios 
institucijos ir vietos ar regionų viešosios 
institucijos. Gavybos pramonės, žemės 
ūkio, žuvininkystės, didelio masto 
energijos gamybos, statybos arba neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose 
veikiančios įmonės ir viešojo intereso 
įmonės ataskaitose informaciją apie 
valdžios institucijoms atliktus mokėjimus 
turi atskleisti ir pagal atskirus projektus, 
kai projektas – operacinis vienetas, 
sukurtas remiantis viena ar daugiau 
licencijų, koncesijų, sutarčių ar kitų 
konkrečių teisinių susitarimų, pagal 
kuriuos atsiranda fiskalinių ar 
parafiskalinių įsipareigojimų.
Atsižvelgiant į bendrą tikslą šiose šalyse 
skatinti tinkamą valdymą, skelbtinų 
mokėjimų reikšmingumo ribą reikėtų 
nustatyti tik tiems projektams, kurių 
bendra mokėjimų suma yra didesnė kaip 
100 000 EUR. Ataskaitų teikimo tvarka 
turėtų būti peržiūrėta ir Komisija turėtų 
pateikti ataskaitą apie ją per ketverius 
metus nuo šios direktyvos įsigaliojimo 
pradžios. Atliekant peržiūrą reikėtų 
apsvarstyti tvarkos veiksmingumą ir 
atsižvelgti į tarptautinius pokyčius, 
įskaitant konkurencingumo, aprūpinimo 
maistu ir energetinio saugumo klausimus. 
Atliekant peržiūrą taip pat reikėtų 
atsižvelgti į informacijos apie mokėjimus 
rengėjų ir vartotojų patirtį ir apsvarstyti, ar 
būtų tikslinga įtraukti papildomą 



PE489.448v01-00 8/28 AM\901614LT.doc

LT

gavėjus, kaip antai banko sąskaitos 
rekvizitus;

informaciją apie mokėjimus, pvz., 
efektyviuosius mokesčių tarifus ir 
informaciją apie gavėjus, kaip antai banko 
sąskaitos rekvizitus;

Or. en

Pakeitimas 28
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33) ataskaitos turėtų padėti daug išteklių 
turinčių šalių valdžios institucijoms 
įgyvendinti Gavybos pramonės skaidrumo 
iniciatyvos principus ir kriterijus ir savo 
piliečiams atsiskaityti už mokėjimus, 
gaunamus iš gavybos pramonės arba 
neliestų miškų medienos ruošos įmonių, 
veikiančių jų jurisdikcijoje. Ataskaitoje 
informacija turėtų būti atskleidžiama pagal 
atskiras šalis ir projektus, kai projektas 
laikomas žemiausio lygmens operaciniu 
ataskaitas teikiančiu vienetu, kuriame 
reguliariai rengiami vidiniai vadovybės 
pranešimai, pvz., koncesija, geografinė 
teritorija ir pan., ir kai mokėjimai priskirti 
prie tokių projektų. Atsižvelgiant į bendrą 
tikslą šiose šalyse skatinti tinkamą 
valdymą, skelbtinų mokėjimų 
reikšmingumą reikėtų įvertinti valdžios 
institucijos gavėjos atžvilgiu. Būtų galima 
numatyti įvairius reikšmingumo 
kriterijus, pvz., mokėjimų absoliuti suma
arba procentinė riba (pvz., mokėjimai, 
viršijantys tam tikrą šalies BVP procentinį 
dydį), kuriuos galima apibrėžti 
deleguotuoju teisės aktu. Ataskaitų 
teikimo tvarka turėtų būti peržiūrėta ir 
Komisija turėtų pateikti ataskaitą apie ją 
per penkerius metus nuo direktyvos 
įsigaliojimo pradžios. Atliekant peržiūrą 
reikėtų apsvarstyti tvarkos veiksmingumą 

(33) ataskaitos turėtų padėti daug išteklių 
turinčių šalių valdžios institucijoms 
įgyvendinti Gavybos pramonės skaidrumo 
iniciatyvos principus ir kriterijus ir savo 
piliečiams atsiskaityti už mokėjimus, 
gaunamus iš gavybos pramonės arba 
neliestų miškų medienos ruošos įmonių, 
veikiančių jų jurisdikcijoje; Ataskaitoje 
informacija turėtų būti atskleidžiama pagal 
atskiras šalis ir projektus, kai projektas 
laikomas žemiausio lygmens operaciniu 
ataskaitas teikiančiu vienetu, kuriame 
reguliariai rengiami vidiniai vadovybės 
pranešimai, pvz., koncesija, geografinė 
teritorija ir pan., ir kai mokėjimai priskirti 
prie tokių projektų. Rengti ataskaitą turėtų 
būti neprivaloma, jei laikomasi 
lygiaverčių ataskaitų teikimo reikalavimų. 
Neturėtų būti reikalaujama atskleisti 
mokėjimus, jei bendra valdžios institucijai 
sumokėta suma nėra didesnė kaip 
1 000 000 EUR arba jei bendra projekto 
mokėjimų suma nėra didesnė kaip 
200 000 EUR. Ataskaitų teikimo tvarka 
turėtų būti peržiūrėta ir Komisija turėtų 
pateikti ataskaitą apie ją per penkerius 
metus nuo direktyvos įsigaliojimo 
pradžios. Atliekant peržiūrą reikėtų 
apsvarstyti tvarkos veiksmingumą ir 
atsižvelgti į tarptautinius pokyčius, 
įskaitant konkurencingumo ir energetinio 



AM\901614LT.doc 9/28 PE489.448v01-00

LT

ir atsižvelgti į tarptautinius pokyčius, 
įskaitant konkurencingumo ir energetinio 
saugumo klausimus. Atliekant peržiūrą taip 
pat reikėtų atsižvelgti į informacijos apie 
mokėjimus rengėjų ir vartotojų patirtį ir 
apsvarstyti, ar būtų tikslinga įtraukti 
papildomą informaciją apie mokėjimus, 
pvz., efektyviuosius mokesčių tarifus ir 
informaciją apie gavėjus, kaip antai banko 
sąskaitos rekvizitus;

saugumo klausimus. Atliekant peržiūrą taip 
pat reikėtų atsižvelgti į informacijos apie 
mokėjimus rengėjų ir vartotojų patirtį ir 
apsvarstyti, ar būtų tikslinga įtraukti 
papildomą informaciją apie mokėjimus, 
pvz., efektyviuosius mokesčių tarifus ir 
informaciją apie gavėjus, kaip antai banko 
sąskaitos rekvizitus;

Or. en

Pakeitimas 29
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
33 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(33a) ataskaitų teikimo tvarka dėl 
mokėjimų valdžios institucijoms turėtų 
būti peržiūrėta ir Komisija turėtų pateikti 
ataskaitą apie ją per ketverius metus nuo 
šios direktyvos įsigaliojimo dienos. 
Atliekant peržiūrą reikėtų apsvarstyti šios 
tvarkos veiksmingumą ir atsižvelgti į 
tarptautinius pokyčius, įskaitant 
konkurencingumo ir energetinio saugumo 
klausimus;

Or. en

Pakeitimas 30
Krišjānis Kariņš

Pasiūlymas dėl direktyvos
3 straipsnio 10 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10a. Valstybės narės gali nustatyti 
mažesnes ribas negu nurodytos šio 



PE489.448v01-00 10/28 AM\901614LT.doc

LT

straipsnio 1–5 dalyse. Mažinant šiuos 
dydžius turi būti išlaikyta esama 
proporcija.

Or. lv

Pagrindimas

Įvairiose ES valstybėse narėse nustatytos ribos neatitinka ekonominių aplinkybių, nes šio 
straipsnio 1 dalyje nustatyti ribiniai dydžiai reikštų, kad absoliučiais skaičiais dauguma visų 
įmonių atitinkamose valstybėse narėse šios direktyvos tikslais būtų laikomos „mažosiomis“. 
Tai būtų nuostolinga šių šalių mokesčių surinkimo sistemoms.

Pakeitimas 31
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gavybos pramonės įmonė – įmonė, 
vykdanti veiklą, susijusią su mineralų, 
naftos ir gamtinių dujų telkinių, kaip 
nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1893/2006 I priedo 
B sekcijos 05–08 skyriuose, žvalgyba, 
aptikimu, eksploatavimu ir gavyba.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 32
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gavybos pramonės įmonė – įmonė, 
vykdanti veiklą, susijusią su mineralų, 
naftos ir gamtinių dujų telkinių, kaip 
nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1893/2006 I priedo 

1. Gavybos pramonės įmonė – įmonė, 
vykdanti veiklą, susijusią su mineralų, 
kitos kasybos ir karjerų, naftos ir gamtinių 
dujų telkinių, kaip nurodyta Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 



AM\901614LT.doc 11/28 PE489.448v01-00

LT

B sekcijos 05–08 skyriuose, žvalgyba, 
aptikimu, eksploatavimu ir gavyba.

Nr. 1893/2006 I priedo B sekcijos 05–
09 skyriuose arba H sekcijos 
49.5 skyriuje, paieška, žvalgyba, aptikimu, 
eksploatavimu, gavyba ir transportavimu.

Or. en

Pakeitimas 33
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Gavybos pramonės įmonė – įmonė, 
vykdanti veiklą, susijusią su mineralų, 
naftos ir gamtinių dujų telkinių, kaip 
nurodyta Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1893/2006 I priedo 
B sekcijos 05–08 skyriuose, žvalgyba, 
aptikimu, eksploatavimu ir gavyba.

1. Gavybos pramonės įmonė – aukščiausio 
lygmens ataskaitas Europos Sąjungoje 
skelbianti patronuojančioji bendrovė, kai 
bendrovių grupę, kuriai ši 
patronuojančioji bendrovė rengia 
konsoliduotąsias finansines ataskaitas, 
sudaro patronuojamosios bendrovės, 
filialai, nuolatinės įmonės, bendrosios ir
asocijuotosios įmonės, vykdančios veiklą, 
susijusią su mineralų, naftos ir gamtinių 
dujų telkinių, kaip nurodyta Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1893/2006 I priedo B sekcijos 05–
08 skyriuose, žvalgyba, aptikimu, 
eksploatavimu, gavyba, perdirbimu, 
eksportu ir transportavimu, ar kitą 
susijusią reikšmingą veiklą.

Or. en

Pakeitimas 34
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Žemės ūkio įmonė – įmonė, vykdanti 



PE489.448v01-00 12/28 AM\901614LT.doc

LT

veiklą, susijusią su koncesijomis, žemės 
įsigijimu ar nuoma, kaip nurodyta 
Reglamento (EB) Nr. 1893/2006 I priedo 
A sekcijos 01.1–01.7 skyriuose.

Or. en

Pakeitimas 35
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 1 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1b. Žuvininkystės įmonė – įmonė, 
vykdanti veiklą, susijusią su koncesijomis, 
kaip nurodyta Reglamento (EB) 
Nr. 1893/2006 I priedo A sekcijos 
0.3 skyriuje.

Or. en

Pakeitimas 36
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 1 c dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1c. Didelio masto energijos gamybos 
įmonė – įmonė, vykdanti veiklą, susijusią 
su koncesijomis, žemės įsigijimu ar 
nuoma, arba pardavimu, kaip nurodyta 
Reglamento (EB) Nr. 1893/2006 I priedo 
D sekcijos 35.1–35.2 skyriuose.

Or. en

Pakeitimas 37
Helmut Scholz



AM\901614LT.doc 13/28 PE489.448v01-00

LT

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 1 d dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1d. Statybos pramonės įmonė – įmonė, 
vykdanti veiklą, susijusią su koncesijomis 
ir viešųjų pirkimų sutartimis, kaip 
nurodyta Reglamento (EB) Nr. 1893/2006 
I priedo E sekcijos 38.1–38.22 skyriuose 
arba F sekcijoje.

Or. en

Pakeitimas 38
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valdžios institucija – bet kokia valstybės 
narės ar trečiosios šalies valstybinės, 
regioninės ar vietos valdžios institucija. 
Valdžios institucijoms priskiriami 
departamentai, agentūros ar įmonės, 
kuriuos ta institucija kontroliuoja, kaip 
nustatyta šios direktyvos 23 straipsnio 1–
6 dalyse.

3. Valdžios institucija – bet kokia valstybės 
narės ar trečiosios šalies valstybinės, 
regioninės ar vietos valdžios institucija. 
Valdžios institucijoms priskiriami 
departamentai, agentūros ar įmonės, 
kuriuos ta institucija kontroliuoja, kaip 
nustatyta šios direktyvos 23 straipsnio 1–
6 dalyse, ar valdžios subjektai, kurie iš bet 
kurio įmonę sudarančio vieneto gauna 
38 straipsnyje nurodytos rūšies mokėjimą.

Or. en

Pakeitimas 39
Franziska Katharina Brantner

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 4 dalis



PE489.448v01-00 14/28 AM\901614LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Projektas – įmonės žemiausio lygmens 
konkretaus operacinio ataskaitas 
teikiančio vieneto, kuriame įmonės 
stebėsenos tikslais reguliariai rengiami 
vidiniai vadovybės pranešimai, atitikmuo.

4. Projektas – sutartimi, licencija, nuoma, 
koncesija ar kitu teisiniu susitarimu, 
pagal kurį kiekvienoje šalyje, kurioje ši 
įmonė veikia, atsiranda jos mokestiniai ir 
su pajamomis susiję įsipareigojimai, 
reglamentuojamos veiklos atitikmuo.
Jeigu bet kokie mokėjimų įsipareigojimai 
kyla skirtingu pagrindu, ataskaitos taip 
pat turi būti skelbiamos atitinkamu 
pagrindu.

Or. en

Pakeitimas 40
Anneli Jäätteenmäki

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Projektas – įmonės žemiausio lygmens 
konkretaus operacinio ataskaitas 
teikiančio vieneto, kuriame įmonės 
stebėsenos tikslais reguliariai rengiami 
vidiniai vadovybės pranešimai, atitikmuo.

4. Projektas – sutartimi, licencija, nuoma, 
koncesija ar kitu teisiniu susitarimu, 
pagal kurį kiekvienoje šalyje, kurioje ši 
įmonė veikia, atsiranda jos mokestiniai ir 
su pajamomis susiję įsipareigojimai, 
reglamentuojamos veiklos atitikmuo.
Jeigu bet kokie mokėjimų įsipareigojimai 
kyla skirtingu pagrindu, ataskaitos taip 
pat skelbiamos atitinkamu pagrindu.

Or. en

Pakeitimas 41
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 4 dalis



AM\901614LT.doc 15/28 PE489.448v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Projektas – įmonės žemiausio lygmens 
konkretaus operacinio ataskaitas 
teikiančio vieneto, kuriame įmonės 
stebėsenos tikslais reguliariai rengiami 
vidiniai vadovybės pranešimai, atitikmuo.

4. Projektas – konkretaus operacinio 
vieneto, veikiančio pagal vieną ar kelias 
licencijas, koncesijas, sutartis ar kitus 
konkrečius teisinius susitarimus, pagal 
kuriuos įmonei atsiranda fiskalinių arba 
parafiskalinių įsipareigojimų, atitikmuo.

Or. en

Pakeitimas 42
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Projektas – įmonės žemiausio lygmens 
konkretaus operacinio ataskaitas teikiančio 
vieneto, kuriame įmonės stebėsenos tikslais 
reguliariai rengiami vidiniai vadovybės 
pranešimai, atitikmuo.

4. Projektas – įmonės žemiausio lygmens 
konkretaus operacinio ataskaitas teikiančio 
vieneto, kuriame įmonės stebėsenos tikslais 
direktorių valdybai reguliariai rengiami 
vidiniai vadovybės pranešimai, atitikmuo.

Or. en

Pakeitimas 43
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl direktyvos
36 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Projektas – įmonės žemiausio lygmens 
konkretaus operacinio ataskaitas teikiančio 
vieneto, kuriame įmonės stebėsenos tikslais 
reguliariai rengiami vidiniai vadovybės 
pranešimai, atitikmuo.

4. Projektas – įmonės žemiausio lygmens 
konkretaus operacinio ataskaitas teikiančio 
vieneto, kuriame įmonės stebėsenos tikslais 
reguliariai rengiami vidiniai vadovybės 
pranešimai, atitikmuo. Jis apima bet kokią 
sutartį, licenciją, nuomą ar kitą teisinį 
susitarimą, pagal kurį įmonė veikia ir dėl 
kurio jai kyla fiskalinių įsipareigojimų.



PE489.448v01-00 16/28 AM\901614LT.doc

LT

Or. en

Pakeitimas 44
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
37 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės reikalauja, kad 
didžiosios įmonės ir visos viešojo intereso 
įmonės, veikiančios gavybos arba neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose, 
kasmet rengtų ir viešai skelbtų mokėjimų 
valdžios institucijoms ataskaitą.

1. Valstybės narės reikalauja, kad 
didžiosios įmonės ir visos viešojo intereso 
įmonės, veikiančios gavybos arba neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose, 
kasmet rengtų ir viešai skelbtų mokėjimų, 
įskaitant mokėjimus natūra, valdžios 
institucijoms ataskaitą apie 36 straipsnyje 
apibrėžtą gavybos pramonę ir 
miškininkystės veiklą.

Or. en

Pakeitimas 45
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
37 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės reikalauja, kad 
didžiosios įmonės ir visos viešojo intereso 
įmonės, veikiančios gavybos arba neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose,
kasmet rengtų ir viešai skelbtų mokėjimų 
valdžios institucijoms ataskaitą.

1. Valstybės narės reikalauja, kad 
didžiosios įmonės ir visos viešojo intereso 
įmonės kasmet rengtų ir viešai skelbtų 
mokėjimų valdžios institucijoms ir vietos ir 
regionų viešosioms institucijoms ataskaitą 
ir tam tikrą susijusią informaciją, kaip 
nurodyta 38 straipsnyje. Ataskaitoje 
informacija apie patronuojamųjų įmonių, 
partnerių, bendrųjų įmonių, nuolatinių 
įmonių veiklą ir kitus prekybos 
susitarimus turi būti pateikiama taip, kaip 
ji konsoliduota įmonės metinėse 
finansinėse ataskaitose ar atitinkamos 
įmonės veiksmingai kontroliuojama.



AM\901614LT.doc 17/28 PE489.448v01-00

LT

Or. en

Pakeitimas 46
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ataskaitoje pateikiama toliau nurodyta 
informacija, kai toliau nurodyti dydžiai 
reikšmingi valdžios institucijai gavėjai:

1. Ataskaitoje pateikiama toliau nurodyta 
informacija:

Or. en

Pakeitimas 47
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(a) bendra mokėjimų, įskaitant mokėjimus 
natūra, kiekvienai valdžios institucijai 
suma finansiniais metais;

(a) kiekvienos rūšies ir bendra mokėjimų
kiekvienai federalinei, nacionalinei, 
centrinei, regionų ar vietos valdžios 
institucijai gavėjai, kaip nustatyta 
36 straipsnyje, suma finansiniais metais;

Or. en

Pakeitimas 48
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(a) bendra mokėjimų, įskaitant mokėjimus 
natūra, kiekvienai valdžios institucijai 

(a) bendra kiekvienos rūšies mokėjimų, 
įskaitant mokėjimus natūra, kiekvienai 



PE489.448v01-00 18/28 AM\901614LT.doc

LT

suma finansiniais metais; valdžios institucijai, įskaitant vietos ar 
regionų viešąsias institucijas, suma 
finansiniais metais;

Or. en

Pakeitimas 49
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(b) bendra kiekvienos rūšies mokėjimų, 
įskaitant mokėjimus natūra, kiekvienai 
valdžios institucijai suma finansiniais 
metais;

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 50
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(b) bendra kiekvienos rūšies mokėjimų, 
įskaitant mokėjimus natūra, kiekvienai 
valdžios institucijai suma finansiniais 
metais;

(b) bendra kiekvienos rūšies mokėjimų, 
įskaitant mokėjimus natūra, kiekvienai 
valdžios institucijai, įskaitant vietos ir 
regionų viešąsias institucijas, suma 
finansiniais metais;

Or. en

Pakeitimas 51
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c punktas



AM\901614LT.doc 19/28 PE489.448v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(c) kai tie mokėjimai priskirti konkrečiam 
projektui, bendra kiekvienos rūšies 
mokėjimų, įskaitant mokėjimus natūra,
kiekvienam tokiam projektui suma 
finansiniais metais ir bendra mokėjimų 
kiekvienam tokiam projektui suma.

(c) kai tie mokėjimai priskirti konkrečiam 
projektui, kiekvienos rūšies ir bendra
mokėjimų kiekvienam tokiam projektui 
suma finansiniais metais.

Or. en

Pakeitimas 52
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(c) kai tie mokėjimai priskirti konkrečiam 
projektui, bendra kiekvienos rūšies 
mokėjimų, įskaitant mokėjimus natūra, 
kiekvienam tokiam projektui suma 
finansiniais metais ir bendra mokėjimų 
kiekvienam tokiam projektui suma.

(c) kai tie mokėjimai priskirti gavybos 
pramonės, žemės ūkio, žuvininkystės, 
didelio masto energijos gamybos, statybos 
sektoriuose arba neliestų miškų medienos 
ruošos sektoriuje veikiančių įmonių 
vykdomam konkrečiam projektui ir kai 
šioms įmonėms taikoma 100 000 EUR 
viršijanti bendros mokėjimų sumos 
reikšmingumo riba, bendra kiekvienos 
rūšies mokėjimų, įskaitant mokėjimus 
natūra, kiekvienam tokiam projektui suma 
finansiniais metais ir bendra mokėjimų 
kiekvienam tokiam projektui suma;

Or. en

Pakeitimas 53
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c a punktas (naujas)



PE489.448v01-00 20/28 AM\901614LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(ca) grynoji apyvarta pagal pagrindines 
veiklos rūšių kategorijas;

Or. en

Pakeitimas 54
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(cb) gamybos apimtys pagal pagrindines 
veiklos rūšių kategorijas;

Or. en

Pakeitimas 55
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(cc) darbo sąnaudos ir darbuotojų 
skaičius;

Or. en

Pakeitimas 56
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c d punktas (naujas)



AM\901614LT.doc 21/28 PE489.448v01-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(cd) visos grynųjų pinigų operacijų 
išlaidos;

Or. en

Pakeitimas 57
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c e punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(ce) ilgalaikis gamybinis turtas metų 
pabaigoje ir su juo susijęs sukauptas 
nusidėvėjimas;

Or. en

Pakeitimas 58
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c f punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(cf) grynasis pelnas prieš mokesčius, taip 
pat susiję grynieji pinigai ir atidėtieji 
mokesčiai sukauptų pajamų pagrindu;

Or. en

Pakeitimas 59
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 dalies c g punktas (naujas)



PE489.448v01-00 22/28 AM\901614LT.doc

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(cg) grynoji kiekvienoje šalyje turimo 
ilgalaikio materialiojo turto buhalterinė 
vertė;

Or. en

Pakeitimas 60
Franziska Katharina Brantner

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. 1 dalyje nurodyta informacija 
atskleidžiama pagal atskiras šalis, 
išskyrus c punktą, pagal kurį informacija 
atskleidžiama pagal atskirus projektus, 
jeigu bendra konkrečiam projektui skirtų 
valdžios institucijoms atliktų mokėjimų 
suma atitinkamais finansiniais metais yra 
didesnė kaip 100 000 EUR.

Or. en

Pakeitimas 61
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 2 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(b) pelno mokesčiai; (b) pelno mokesčiai ir taikomas 
efektyvusis mokesčių tarifas;

Or. en



AM\901614LT.doc 23/28 PE489.448v01-00

LT

Pakeitimas 62
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 2 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(f) licencijų mokesčiai, nuomos mokesčiai, 
prieigos mokesčiai ir kitas atlygis už 
licencijas ir (arba) koncesijas;

(f) licencijų mokesčiai, nuomos mokesčiai, 
dujotiekio tranzito mokesčiai, prieigos 
mokesčiai ir kitas atlygis už licencijas 
ir (arba) koncesijas;

Or. en

Pakeitimas 63
Maria Eleni Koppa, Ana Gomes

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 2 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(fa) mokėjimai už teisės aktų pažeidimus, 
pvz., atsakomybės už aplinkos apsaugą 
atveju ir atlyginant aplinkai padarytą 
žalą;

Or. en

Pakeitimas 64
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 2 dalies f a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(fa) mokėjimai valstybės saugumo 
pajėgoms už saugumo paslaugas;

Or. en



PE489.448v01-00 24/28 AM\901614LT.doc

LT

Pakeitimas 65
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 2 dalies g punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(g) kitos tiesioginės išmokos atitinkamai 
valdžios institucijai.

(g) kiti mokėjimai valdžios institucijoms, 
kurie yra visuotinai pripažintų įplaukų 
srauto dalis, susijusi su komercine naftos, 
gamtinių dujų, mineralų ar neliestų 
miškų plėtra;

Or. en

Pakeitimas 66
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisija įgaliojama pagal 42 straipsnį 
priimti deleguotuosius teisės aktus, 
kuriais patikslinama mokėjimų 
reikšmingumo sąvoka.

4. 1 dalyje nurodyta informacija 
atskleidžiama pagal atskiras šalis, 
išskyrus c punktą, pagal kurį informacija 
atskleidžiama pagal atskirus projektus, 
jeigu bendra konkrečiam projektui skirtų 
mokėjimų suma yra didesnė kaip 
100 000 EUR.

Or. en

Pakeitimas 67
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. 1 dalies a ir c punktuose nurodytų 
mokėjimų atskleisti nereikia, jei bendra 



AM\901614LT.doc 25/28 PE489.448v01-00

LT

metinė mokėjimų valdžios institucijai tam 
tikroje šalyje suma nėra didesnė kaip 
1 000 000 EUR. 1 dalies c punkte 
nurodytų mokėjimų atskleisti nereikia, jei 
bendra projekto mokėjimų suma nėra 
didesnė kaip 200 000 EUR.

Or. en

Pakeitimas 68
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
38 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Į ataskaitą neįtraukiami jokie 
mokėjimai valdžios institucijai šalyje, 
kurioje viešas informacijos apie tokių 
rūšių mokėjimus atskleidimas aiškiai 
draudžiamas pagal tos šalies 
baudžiamosios teisės aktus. Tokiais 
atvejais įmonė pareiškia, kad ji nepateikė 
informacijos apie mokėjimus pagal 1–
3 dalis, ir atskleidžia atitinkamos valdžios 
institucijos pavadinimą.

Išbraukta.

Or. en

Pakeitimas 69
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
39 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybė narė reikalauja, kad visos 
didžiosios įmonės ar visos viešojo intereso 
įmonės, veikiančios gavybos arba neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose ir 
reglamentuojamos jos nacionaliniais 
įstatymais, parengtų konsoliduotąją 

1. Valstybė narė reikalauja, kad visos 
didžiosios įmonės ar visos viešojo intereso 
įmonės, veikiančios gavybos arba neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose ir 
reglamentuojamos jos nacionaliniais 
įstatymais, parengtų konsoliduotąją šios 



PE489.448v01-00 26/28 AM\901614LT.doc

LT

mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitą 
pagal 37 ir 38 straipsnius, jei tai 
patronuojančiajai įmonei taikoma prievolė 
rengti konsoliduotąsias finansines 
ataskaitas, kaip nustatyta šios direktyvos 
23 straipsnio 1–6 dalyse.

įmonės ar viešojo intereso įmonės 
ir (arba) šios įmonės ar viešojo intereso 
įmonės kontroliuojamų filialų ar įmonių 
mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitą 
pagal 37 ir 38 straipsnius, jei tai 
patronuojančiajai įmonei taikoma prievolė 
rengti konsoliduotąsias finansines 
ataskaitas, kaip nustatyta šios direktyvos 
23 straipsnio 1–6 dalyse.

Or. en

Pakeitimas 70
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
39 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybė narė reikalauja, kad visos 
didžiosios įmonės ar visos viešojo intereso 
įmonės, veikiančios gavybos arba neliestų 
miškų medienos ruošos sektoriuose ir
reglamentuojamos jos nacionaliniais 
įstatymais, parengtų konsoliduotąją 
mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitą 
pagal 37 ir 38 straipsnius, jei tai 
patronuojančiajai įmonei taikoma prievolė 
rengti konsoliduotąsias finansines 
ataskaitas, kaip nustatyta šios direktyvos 
23 straipsnio 1–6 dalyse.

1. Valstybė narė reikalauja, kad visos 
įmonės ar visos viešojo intereso įmonės, 
reglamentuojamos jos nacionaliniais 
įstatymais, parengtų konsoliduotąją 
mokėjimų valdžios institucijoms ataskaitą 
pagal 37 ir 38 straipsnius, jei tai 
patronuojančiajai įmonei taikoma prievolė 
rengti konsoliduotąsias finansines 
ataskaitas, kaip nustatyta šios direktyvos 
23 straipsnio 1–6 dalyse. Ši ataskaita yra 
metinės finansinės ataskaitos dalis.

Or. en

Pakeitimas 71
Traian Ungureanu, Cristian Dan Preda

Pasiūlymas dėl direktyvos
41 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija peržiūri šio skyriaus Komisija peržiūri šio skyriaus 



AM\901614LT.doc 27/28 PE489.448v01-00

LT

įgyvendinimą ir veiksmingumą ir pateikia 
apie tai ataskaitą, visų pirma kiek tai susiję 
su ataskaitų teikimo prievolių taikymo 
sritimi ir ataskaitų teikimo pagal projektus 
sąlygomis. Atliekant peržiūrą reikėtų 
atsižvelgti į tarptautinius pokyčius ir 
apsvarstyti poveikį konkurencingumui ir 
energijos tiekimo saugumui. Ji turėtų būti 
atlikta ne vėliau kaip per penkerius metus 
nuo šios direktyvos įsigaliojimo. Ataskaita 
pateikiama Europos Parlamentui ir Tarybai 
kartu su teisės akto pasiūlymu, jei reikia.

įgyvendinimą ir veiksmingumą ir pateikia 
apie tai ataskaitą, visų pirma kiek tai susiję 
su ataskaitų teikimo prievolių taikymo 
sritimi, ataskaitų teikimo pagal projektus 
sąlygomis ir nacionalinės baudžiamosios 
teisės aktų, kuriais draudžiamas 
mokėjimų atskleidimas, poveikiu. 
Atliekant peržiūrą reikėtų atsižvelgti į 
tarptautinius pokyčius ir kitus teisės aktų 
pokyčius, visų pirma Jungtinėse Amerikos 
Valstijose, siekiant sukurti visa apimantį 
požiūrį, kuriuo būtų užtikrinamas 
tinkamas poveikis konkurencingumui ir 
energijos tiekimo saugumui. Ji turėtų būti 
atlikta ne vėliau kaip per ketverius metus 
nuo šios direktyvos įsigaliojimo. Ataskaita 
pateikiama Europos Parlamentui ir Tarybai 
kartu su teisės akto pasiūlymu, jei reikia.

Or. en

Pakeitimas 72
Helmut Scholz

Pasiūlymas dėl direktyvos
41 straipsnis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisija peržiūri šio skyriaus 
įgyvendinimą ir veiksmingumą ir pateikia 
apie tai ataskaitą, visų pirma kiek tai susiję 
su ataskaitų teikimo prievolių taikymo 
sritimi ir ataskaitų teikimo pagal projektus 
sąlygomis. Atliekant peržiūrą reikėtų 
atsižvelgti į tarptautinius pokyčius ir 
apsvarstyti poveikį konkurencingumui ir 
energijos tiekimo saugumui. Ji turėtų būti 
atlikta ne vėliau kaip per penkerius metus 
nuo šios direktyvos įsigaliojimo. Ataskaita 
pateikiama Europos Parlamentui ir Tarybai 
kartu su teisės akto pasiūlymu, jei reikia.

Komisija peržiūri šio skyriaus 
įgyvendinimą ir veiksmingumą ir pateikia 
apie tai ataskaitą, visų pirma kiek tai susiję 
su ataskaitų teikimo prievolių taikymo 
sritimi ir ataskaitų teikimo pagal projektus 
sąlygomis. Atliekant peržiūrą 
atsižvelgiama į tarptautinius pokyčius ir 
apsvarstomas poveikis konkurencingumui, 
aprūpinimui maistu ir energijos tiekimo 
saugumui. Be to, peržiūrimas sektorių, 
kuriuose ataskaitas reikalaujama pateikti 
pagal atskirus projektus, sąrašas. 
Peržiūra turi būti atlikta ne vėliau kaip per 
ketverius metus nuo šios direktyvos 
įsigaliojimo. Ataskaita pateikiama Europos 
Parlamentui ir Tarybai kartu su teisės akto 



PE489.448v01-00 28/28 AM\901614LT.doc

LT

pasiūlymu, jei reikia.

Or. en


